
FRANTIŠKÁNSKÁ ZAHRADA

1) Které ovocné stromy se vyskytují
v této zahradě nejvíce? 

2) Levandule je bylinka. Její omamná 
vůně má uklidňující ...

3) Kterou důležitou přísadu hledala 
Saxana do lektvaru?

4) Kterého domácího mazlíčka
přitahuje vůně šanty?

5) Jakou luční bylinu (nejčastěji
s bílým květem) sbíraly naše babičky?

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

6) Na pozemku v M. D. Rettigové stojí 
2 stromy. Jeden je topol a druhý?
(nápověda – písnička z Rebelů ….šumí, 
když padá déšť)

KARLOVO NÁMĚSTÍ

7) Plody tohoto keře se používají jako 
střelivo při dětských hrách. Pozor, jsou 
jedovaté!

8) A plody dalšího keře se dříve využí-
valy k dobarvování vína.

9) Jaké je rodové jméno stromu
s otvorem, kolem kterého právě
procházíte?

10) Kdo často seděl na vrbě, hrál
na housličky a lákal hezké panenky
na pentličky?

11) Které rostliny hlavně sbíral
botanik B. Roezl, jehož sochu najdete 
na samém okraji Karlova náměstí? 

12) Jak se nazývá nejznámější strom, 
který roste na Karlově náměstí?
Je to památný strom.

13) Jaké je druhové jméno tohoto 
památného stromu?

14) Která rostlina, rostoucí poblíž 
Novoměstské radnice, je národní
květinou Nepálu?

15) U Novoměstské radnice roste 
strom jerlín. Jeho druhové jméno
je odvozeno od země, kde mají
moc rádi sushi. 

16) Co obrůstá kmeny stromů
v Navrátilově ulici u restaurace? 

Trasa

Školská
 12

 4

 8

 6

 10

 5

 11

 3

13

 14

 9

 1

 7

 2

 16

 15

ŠkolskáStromová stezka




